
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1260 del 21/11/2019 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Appalti di servizi e Contratti 

 

 

 
 

Oggetto: INDIZIONE SECONDA ASTA PUBBLICA PER 
L’ALIENAZIONE DI BENI MOBILI (MEZZI / 
AUTOMEZZI) DI PROPRIETÀ COMUNALE  
 

 
 

 

 

 

 

N° 150 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 1545 del 21/11/2019 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 
 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 
DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Appalti di servizi e Contratti 
 

 
OGGETTO: INDIZIONE SECONDA ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI BENI 

MOBILI (MEZZI / AUTOMEZZI) DI PROPRIETÀ COMUNALE 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 23/4/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione per il triennio 2019/2021;  

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 20 del 23 aprile 2019 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.)  2019/2021;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 02 maggio 2019 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione  2019/2021 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 10414 del 11/03/2019 con il quale, in attuazione degli articoli 50, comma 10, e 

109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono 

attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore dell’Area 4, Affari Generali, Appalti e Contratti, URP, Economato, 

Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Statistica; 

 

Premesso che: 

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 11/04/2019 è stata disposta l’alienazione, mediante 

procedura ad evidenza pubblica, dei mezzi e degli automezzi dismessi dagli uffici comunali, quali indicati 

nell’elenco alla stessa allegato; 

 Con determinazione del Direttore d’Area 6 n. 689 del 02/07/2019 è stata attivata la procedura  di gara per la 

dismissione dei suddetti mezzi ed automezzi comunali, da esperirsi mediante asta pubblica  ex artt.  73, comma 

1, lettera c), 75 e 76 del R.D n. 827/1924 e ss. mm. ii; 

 Con la medesima determinazione dirigenziale n. 689/2019 è stata approvata la scheda tecnica dei beni mobili 

(mezzi /automezzi) di proprietà comunale da alienare, il cui valore, sulla base dei prezzi di mercato e dello 

stato d’uso degli stessi, è stato stabilito come indicato nella medesima scheda; 

 Con Determinazione dirigenziale dell’Area 4 n. 958 del 12/09/2019 è stata indetta l’asta pubblica per 

l’alienazione di beni mobili comunali ( mezzi ed automezzi) mediante asta pubblica con il sistema delle offerte 

segrete da confrontarsi con il prezzo posto a base d’asta, ex art, 73, lett. C), del R.D. 23.5.1924 n. 827, in 

aumento rispetto al prezzo posto a base di gara; 

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 230 del 12/11/2019 si è preso atto dell’asta deserta e, nel rispetto 

della vigente normativa in materia di contenimento della spesa pubblica ed in considerazione  delle condizioni 

in cui versano detti automezzi, sono stati impartiti nuovi indirizzi per l’alienazione dei medesimi; 

 In particolare, è stato previsto il ricorso ad un secondo incanto, con ammissione di offerte in ribasso ed 

aggiudicazione a favore del minor ribasso ed è stato predisposto  il nuovo elenco contenente il valore 

aggiornato dei mezzi da alienare: 



 sono stati predisposti i nuovi documenti di gara: avviso d’asta e relativi allegati: Modelli A e A1 Istanza di 

partecipazione dichiarazione e Modelli B e B1 Modello offerta economica, che si allegano al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto di procedere alla pubblicazione del nuovo avviso d’asta all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune, 

al fine di assicurare la massima pubblicità all’asta; 

                                                                                                                                     

Visto il Vigente Regolamento Comunale  di gestione e amministrazione del patrimonio mobiliare e immobiliare del 

Comune di Selargius; 

                                  

DETERMINA 

 

Di indire una seconda asta pubblica per  l’alienazione dei beni mobili (mezzi e automezzi) di proprietà comunale 

individuati nell’avviso d’asta, con il sistema delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo posto a base d’asta, ex 

art, 73  e seguenti del R.D. 23.5.1924,  n. 827, con ammissione di offerte in ribasso e aggiudicazione a favore del minor 

ribasso. 

  

Di approvare l’avviso d’asta ed i relativi allegati: Modelli A e A1 Istanza di partecipazione dichiarazione,  Modelli B e 

B1 Modello offerta economica, che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Di provvedere alla pubblicazione dell’avviso d’asta all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune, al fine di 

assicurare la massima pubblicità all’asta. 
 
Istr. Dir Amm.: Melis 

                                                                                                                                      Il Direttore Area 4  

             Dott.ssa Maria Vittone 

 



Determinazione Nr° 1260 del  21/11/2019  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


